egerunt. Accedebant victimæ à rege data, que sexto quolibet viæ passu immolabantur. (1)

Vers. 27. — PORRÔ DAVID ERAT INDUTUS STOLA BYSSINA. Hebræus: David erat amictus in pallio de Bus. Septuag. : Kai tui amicti stola byssina. Non semel offendimus vocem byssus in textu Latino Scripturæ; sed hic primum occurrit in Hebræo Bus. Quid sit Bus, inquirere hic operæ prelium arbitramur. Designari autem eâ voce credimus genus quoddam lanæ pretiosæ, vel serici quod instar flocci ornat piscem purpuræ testâ inclusum, quam Rondeletus appellat pinnam magnam (2). Aiunt, hunc piscem (5) veluti radicem quâdam profundò innecti fili hisce sericis, de quibus modò, que si quis evellat, statim mors piscis consequitur. Comes illi semper accedit piscis alius aquilla, qui velut educator ejus et custos monet, si quid præsens adest cibo aptum. Credimus autem, peninim, quorum nitorem et purpureum colorem celebrat Jeremias (4), nihil esse aliud quàm pinnas, de quibus modò, quæ ex voce ortum est nomen unionum. Tournefortius, qui aliqua nos docuit de serico pinnæ, exhibuit que ejusdem piscis floccum, asseruit, piscatu capi ubique in Græciâ, omnibusque oris à Byzantio usque ad Ægyptum. Cibo aptus est piscis, et conchâ clauditur, cujus testæ figura est parvarum ostrearum testæ persimilis, sed pedem et semis in longum æquat. Quanquàm hodiè sericum hujus ostree negligitur, quòd sericum Persicum colores omnes induat, hoc autem omnes fermè respnat, præter nigrum, quædam tamen textilia ex eo conficiuntur in Oriente, præsertim sudariola, quibus nescio quid nitoris supra vulgare sericum inest, affirmat Casaubonus, Not. in Athen. lib. 9, c. 11, se vidisse Bellaquifontî ornamenta veteris marsupii, que hujus materie esse ferebantur.

Sericis hujus planè mirifici, quod appellat vellus aureum, meminit S. Basilus his verbis,

pietæ de David, les rendra stériles aussi bien que cette princesse, mais d'une stérilité malheureuse et éternelle. (Sacy.)

(1) 2 Reg. 6. 13 : Cumque transcendissent qui portabant arcam Domini sex passus, immolabant bonem et arietem.

(2) De hæc opinione dubitavit auctor in supplemento ad Dictionarium biblicum, voce Byssus.

(3) Athen. lib. 3, cap. 11 : Αὐτὸ δὲ τὸν αἰσθητὸν ποικίλον ἐκ τοῦ βύσσου, ἔργον ἐστὶν ἀδελφῶν ἐπιπέλασσα, etc.

(4) Jerem. Lament. 4, 7 : רובים עיני עברתי. Vulg.: Rubicundiores ebre antiquo. Hebræus ad litteram : Quorum corpus rubicundius peninim.

Hexæm. orat. 7 : « Unde vellus aureum pinna nutrit, quod nondum exactè quisquam eorum, qui coloribus inficiunt vellerà, potuit imitari? unde coelestis vestes regibus purpureas offerunt? quas quidem et patorum flores vivacitate coloris longo intervallo superare non est obscurum. » Meminit etiam serici ejusdem, Orat. ad divites, cum exprobrat feminis inanem cultus femineî superbiâ : « Majori curâ maris conchyliâ et pinna affectant, quàm lanas ovium. » Licet autem Persicum sericum familiarissimum esset in Oriente Justiniani setate, usum tamen eum imperatorem serico pinna, quòd pulcherrimum esset, nitidissimum et rarum, affirmat Procopius, de Fabricis lib. 3, cap. 1 : « Chlæm, ait, erat ex lanâ non ovinâ, sed ex mari collectâ. Pinna appellant vulgò animallia in quibus id lanæ genus nascitur. »